АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от «11»   декабря 2015г. №143
      О внесении изменений и дополнений в

Постановление Администрации Голынковского

городского поселения Руднянского района

Смоленской области  № 119 от 15 ноября 2013года
Об утверждении муниципальной  программы

 «Модернизация объектов жилищно-

коммунального хозяйства по муниципальному

образованию Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области»
на  2014-2016 годы
             В связи с изменением финансирования на  муниципальную  программу
«Модернизация объектов жилищно - коммунального хозяйства  по муниципальному   образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»  на 2014-2016 годы    Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
       Внести в постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  № 119 от 15 ноября 2013 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 Утвердить муниципальную программу «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на  2014-2016 годы.
   2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте: http://рудня.рф
Глава муниципального образования

Голынковского городского   поселения

Руднянского района Смоленской области                                      В.Н.Седнев
                        УТВЕРЖДЕНА

                                                     постановлением Администрации
                                                              Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области

    от «11»   декабря 2015г. №143

           «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства  по

       муниципальному образованию Голынковского городского поселения
    Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

	Наименование муниципальных программ
	«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному  образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы,

	Цель муниципальной программы
	Основными целями Программы являются:

       - обеспечение устойчивого функционирования и развития   систем коммунального комплекса;

· повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению;

· модернизация коммунальной инфраструктуры.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

-обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2016 г

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2014

0
0
2015

0
0
2016

9681,86
485,9
Основное мероприятие «Модернизация и реконструкция систем центрального газоснабжения»
1.Реализация мероприятий на строительство и модернизацию сетей газоснабжения в том числе: реконструкция газовой котельной (замена 2-х котлов и системы ХВП) по ул.Ленина

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	В результате реализации Программы будет обеспечено повышение эффективности, качества жилищно-коммунального обслуживания, надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения, комфортность и безопасность условий проживания, социальная защита населения при оплате жилищно-коммунальных услуг. Эти цели будут достигнуты за счет финансового оздоровления предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

           1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

          Муниципальная программа «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному образованию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы (далее именуется Программа), предусматривает внедрение механизмов проведения реконструкции, модернизации и комплексного обновления объектов коммунального назначения.

          Программа предусматривает как решение задач ликвидации сверхнормативного износа основных фондов, внедрение ресурсосберегающих технологий, так и разработку и широкое внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования жилищно-коммунальных предприятий, максимального использования ими всех доступных ресурсов, включая собственные, для решения задач надежного и устойчивого обслуживания потребителей.

       В связи с тем, что Голынковское городское поселение Руднянского района Смоленской области из-за ограниченных возможностей местного бюджета не имеет возможности самостоятельно решить проблему реконструкции, модернизации и капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства в целях улучшения качества предоставления коммунальных услуг, финансирование мероприятий Программы необходимо осуществлять за счет средств, районного и местного бюджета, средств, полученных за счет регулируемых надбавок к ценам (тарифам) для потребителей и внебюджетных источников.
              2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы.
Основной целью Программы является: строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, снижение уровня общего износа основных фондов, улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

Реализация данной цели предполагает решение следующих задач:
 -  разработка и утверждение технических заданий на формирование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

  - привлечение инвестиционных средств в обеспечении реализации инвестиционных программ;

   -  разработка методики проведения мониторинга инвестиционных программ;

        - замена устаревшего и физически изношенного оборудования; обеспечение возможности подключения к существующим сетям новых застройщиков.
3.Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области осуществляется Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

-  составляет и исполняет местный бюджет;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;
Перечень основных мероприятий Программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов по мероприятию

	1.
	- модернизация и реконструкция систем центрального газоснабжения
	-реализация мероприятий на строительство и модернизацию сетей газоснабжения

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 1 к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий  объем финансирования Программы на 2014-2016года составляет 9681,86 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  - 485,9 тыс. руб., средств областного бюджета – 9195,96 тыс. руб.
 Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2014-2016 года.

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному  образованию Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному  образованию Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	             0
	0
	0
	0
	100

 Приложение № 2

                                                                                                                                                        к муниципальной программе
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному  образованиюГолынковского  городского поселенияРуднянского районаСмоленской области» на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (%)

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному  образованиюГолынковского  городского поселенияРуднянского районаСмоленской области» на 2014-2016 годы

	обеспечение устойчивого функционирования и развития   систем коммунального комплекса;

повышение качества и надежности предоставле-ния коммунальных услуг населению;

модернизация коммуналь-ной инфраструктуры.

	органы местного самоуправле-нияГолынковско-го  городского поселения
	Средства областного и местного бюджетов
	9681860
	0
	0
	9681860
	0
	0
	100

2